
1 
 

神石高原町保健師派遣業務に係る公募型プロポーザル実施要領 

 

１．業務概要 

(1) 業務名称 

神石高原町保健師派遣業務 

(2) 内容 

別紙仕様書のとおり 

(3) 派遣期間 

令和６年６月１日～令和７年３月 31 日 

(4) 履行場所 

広島県神石郡神石高原町小畠１７０１ 番地  

神石高原町健康衛生課１階事務室又は神石高原町が指定する場所 

(5) 派遣料上限額 

5,280 千円（消費税及び地方消費税を含む） 

２．契約に関する事項 

(1) 契約の方法 

神石高原町財務規則の規定に基づき、派遣契約を締結する。契約内容は本町と協議のうえ、

仕様書及び企画提案書に基づき決定する。なお、応募書類に虚偽の記載があった場合は、契

約締結をしないことがある。 

(2) 派遣料の支払い 

毎月の業務完了後、本町の履行確認を経て、受注者からの請求に基づき支払う。 

(3) 契約保証金 

契約保証金の額は、神石高原町財務規則第 36 条第１項の規定により契約金額の 100 分の

1 以上の額とする。ただし、神石高原町債又は国債の提供をもって契約保証金に代えること

ができる。また、履行保証保険契約の締結を行った場合、その他、規則第 25 条の規定に該当

する場合は、契約保証金の納付は免除する。 

(4) その他 

契約締結後、当該契約の履行期間中に受注者が神石高原町契約事務等からの暴力団等の排

除に関する要綱に基づく除外措置を受けたときは、契約の解除を行う。 

３．応募資格 

  次に掲げる条件のすべてに該当する法人とする。 

(1) 地方自治法施行令第 167 条の４の規定に該当しないこと。 

(2) 経営状態が窮境にある者（会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）の規定に基づく更生手

続開始の決定がされている者、民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）の規定に基づく再生

計画認可の決定されているものを除く。）でないこと。 

(3) 参加申込期限から契約候補者選定までの間に、神石高原町建設業者等指名除外要綱に基づ

く指名停止を受けていないこと。 

(4) 神石高原町契約事務等からの暴力団等の排除に関する要綱に基づく除外措置を受けてい

ないこと。 

(5) 労働者派遣事業の許可を受けていること。 



2 
 

(6) プライバシーマークまたは ISO27001(ISMS 認証)を付与されていること。(参加申込時点

で取得しており、かつ令和６年４月１日以降も有効または更新手続き中であること) 

４．スケジュール 

公募開始 令和６年４月５日（金） 

参加申し込み・質問期限 令和６年４月 22 日（月）１７時 

質問に対する回答 令和６年４月 30 日（火） 

企画提案書提出期限 令和６年５月 10 日（金）１７時 

事前審査結果通知 

選定委員会日程通知 

令和６年５月 17 日（金) 

選定委員会 令和６年５月 20 日（月）【予定】 

選定結果通知 令和６年５月 22 日（水）頃 

契約締結・派遣開始 令和６年６月３日（月） 

５．応募手続き 

(1) 参加申込 

① 期限 

令和６年４月 22 日（月）17 時 

② 提出書類 

ア プロポーザル参加申込書兼誓約書 （指定様式） 

イ 労働者派遣事業許可証(写) 

ウ プライバシーマーク登録証(写)・ISO27001 登録証(写) 

※両方認定を受けている場合は、両方提出してください。 

エ 委任状（代表者以外の者が申請する場合のみ。任意様式） 

※同一の事業者及びその関連事業者（財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関す

る規則（昭和 38 年大蔵省令第 59 号）第 8 条に規定する親会社及び子会社、同一

の親会社を持つ会社、並びに一方の事業者の代表権を有する者が他方の事業者の代

表権を有する者を現に兼ねている関係にある事業者をいう。以下同じ。）が複数の提

案をすることは認められない。 

③ 提出方法 

提出書類を上記の順番に１つの PDF ファイルにし、以下へ電子メールで提出。 

神石高原町健康衛生課地域保健係  

 E-mail: jk-kenko@town.jinsekikogen.hiroshima.jp 

 

(2) 質問 

① 期限 

令和６年４月 22 日（月）17 時  

② 提出方法 

・次のアドレスへ電子メールで提出 

神石高原町健康衛生課地域保健係 

E-mail: jk-kenko@town.jinsekikogen.hiroshima.jp 

mailto:jk-kenko@town.jinsekikogen.hiroshima.jp
mailto:jk-kenko@town.jinsekikogen.hiroshima.jp


3 
 

・タイトルは「【質問_プロポーザル】」とすること。 

・様式は任意とし、内容が少ない場合は、メール本文への記載のみも可。 

③ 回答 

参加申込者全員に対し、電子メールにより回答する。 

(3) 参加者の選定 

申込書類を確認した結果、プロポーザル参加資格を認めなかった者には、理由を付して

電子メールで通知する。 

(4) 参加辞退 

参加申込後、参加を辞退する場合は、その旨を書面（任意様式）にて申し出ること。提

出方法は上記(1)③に準じる。 

６．企画提案書の提出 

(1) 期限 

令和６年５月 10 日（金）17 時 

(2) 提出書類・部数 

① 企画提案書……紙媒体６部・PDF データ 

② 見積書……PDF データ 

(3) 留意事項 

① 企画提案書 

ア 仕様書の内容について、評価基準に沿って以下の順に、具体的に記載すること。 

【記載順】 

1.会社概要 

※評価基準の社会貢献に関する事項は、ここに記載すること。 

※神石高原町内に本店・支店を有する場合は、ここに記載すること。 

2.提案ポイント 

※評価基準の独自性に関する事項は、ここに記載すること。必要に応じて、3.～8.の各

項目にも記載可。 

3.人材確保 

4.人材育成 

5.人材サポート 

6.業務運営 

7.コンプライアンス 

8.リスクマネジメント 

9.類似業務の実績 

10.見積金額 

イ Ａ４版、横書きを原則とする。用紙の縦横、カラー・モノクロは不問。 

ウ 紙媒体について、やむを得ずＡ３版を使用する場合は、Ａ４版に折りたたむこと。 

エ 法人名については、表紙・会社概要のページのみに記載し、それ以外のページには、ヘッ

ダーフッターを含めて記載しないこと。 

オ 本文は、50 ページ以内とする。 

カ 提出期限後の訂正、差替えは認めない。 



4 
 

キ 作成費用は参加者の負担とする。 

ク 企画提案書は返却しない。 

ケ 提出された企画提案書は、審査・業者選定の用以外に参加者に無断で使用しない。ただし、

採用された企画提案書は、神石高原町情報公開条例に基づき、非公開情報（個人情報、法

人の正当な利益を害する情報等）を除いて、情報公開の対象となる。 

② 見積書 

消費税抜きと消費税込みの単価が分かるように記載すること。 

③ PDF データ 

町は受信可能な添付ファイルの上限容量は 30MB のため、これを超える場合は、ページを分

割して送信すること。 

(4) 提出方法 

紙媒体は郵送。PDF データは電子メールで提出。 

(5) 提出先 

〒720-1522 広島県神石郡神石高原町小畠 1701 

神石高原町健康衛生課地域保健係 

 E-mail: jk-kenko@town.jinsekikogen.hiroshima.jp 

７．選定方法・評価基準 

(1) 選定方法 

① 「神石高原町保健師派遣業務に係る公募型プロポーザル選定委員会（以下「選定委員会」）」

が、企画提案書の審査を行う。 

② 選定委員は、評価基準に沿って公平かつ客観的に審査する。 

③ 審査の結果、評価点の平均点が最も高い者を契約候補者として選定する。最も高い者が複数

いる場合は、選定委員の協議により決定する。 

mailto:jk-kenko@town.jinsekikogen.hiroshima.jp


5 
 

（2）評価基準 

評価項目 配点 

１．仕様書の理解  10 

  業務の趣旨を理解した具体的な提案がなされている。 10  

２．人材確保  35 

 

 

 

 

必要な人材を確実に確保するための募集、選考方法等が具体的

に示されており、有効に機能している。 
15  

欠員が生じた場合に速やかに補充できる仕組みが整備されてお

り、有効に機能している。 
15  

欠勤等により、予定していた派遣労働者が勤務できなくなった

場合の代替労働者を確保する仕組みが整備されており、有効に

機能している。 

5  

３．人材育成  20 

 

 

 

 

派遣労働者の能力・資質を向上させるための具体的な研修計画

があり、有効に機能している。 
10  

派遣労働者の能力・資質を向上させるための研修以外の仕組み

があり、有効に機能している。 
5  

派遣労働者のキャリアアップのための仕組みがあり、有効に機

能している。 
5  

４．人材サポート  10 

 

 

派遣労働者の福利厚生、ワークライフバランス、メンタルヘル

スケア、ハラスメント対策など就業環境改善に配慮する仕組み

があり、有効に機能している。 

 

10  

５．業務運営  20 

 

派遣労働者を総括し、派遣元と派遣先の責任者と調整する能力

をもった人材を配置できる。 
10  

派遣労働者変更時の業務引継ぎを迅速・確実・円滑に行うため

の具体的かつ実現可能な方法が提案されている。 
5  

マニュアルの作成・運用・改訂について具体的かつ実現可能な

方法が提案されている。 
5  



6 
 

 

(3) 事前審査 

① 参加者が４社以上の場合は、選定委員が企画提案書に基づき事前審査を行い、上位３社を選

定する。 

② 事前審査の結果、落選した者には、電子メールで通知する。 

(4) 選定委員会 

① 企画提案書をもとに参加者によるプレゼンテーションを実施し、選定委員が評価基準に沿

って審査を行う。 

② 開催日時決定後、実施方法の詳細について参加者へ通知する。 

③ 開催時間は、平日 9:00～12:00、13:00～17:00 の範囲内とし、開催場所は、神石高原町役

６．コンプライアンス・リスクマネジメント  15 

 

コンプライアンスについて具体的な記述があり、社内及び派遣

労働者に周知徹底されている 
5  

事故やトラブルが発生した場合に迅速に対応するための仕組み

が整備されており、有効に機能している。 
5  

個人情報管理に関する仕組みが整備されており、有効に機能し

ている。 
5  

７．実績  15 

 
同種業務の実績を有し、その内容が具体的に記述されている。

また、その実績が提案に生かされている。 
15  

８．独自性  10 

 独自性のある業務に有効な提案がある。 10  

９．社会貢献  5 

 

以下の策定または認定等を受けている。 

・一般事業主行動計画を策定 

・仕事と生活のバランス企業表彰 

・ユースエール認定 

5  

10.見積金額  10 

見積金額の妥当性を評価する。派遣期間中の総額について、最

低金額の者を満点とし、その金額に対する比率で採点する。 
10  

合計 150  



7 
 

場内とする。 

④ 出席者は３名以内とする。 

⑤ モニター及びプロジェクターを設置しており、画面投影は可能。 

⑥ 選定委員会を欠席した場合は、プロポーザルを辞退したものとみなす。 

(5) 失格事由 

次のいずれかに該当した場合は，選定対象から除外する。 

① 選定委員に対して、直接、間接を問わず、故意に接触を求めること。 

② 他の参加者と企画提案の内容またはその意思について相談を行うこと。 

③ 事業者選定終了までの間に他の参加者に対して企画提案の内容を意図的に開示すること。 

④ 提出書類に虚偽の記載を行うこと。 

⑤ その他選定結果に影響を及ぼすおそれのある不正行為を行うこと。 

(6) 選定結果の通知・公表 

① 選定委員会への参加者に対し、結果を電子メールで通知する。通知内容は、採用可否、選定

事業者の名称と得点、各参加者の得点とする。 

② 本町ホームページにおいて、選定事業者の名称と得点、各提案者の得点（名称は非公開）を

掲載する。 

８．その他 

 (2) 問い合わせ先（原則電子メールで行うこと） 

〒720-1522 広島県神石郡神石高原町小畠 1701 

神石高原町健康衛生課地域保健係  

電話：0847-89-3366 

       E-mail：jk-kenko@town.jinsekikogen.hiroshima.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jk-kenko@town.jinsekikogen.hiroshima.jp


8 
 

令和６年 月  日 

プロポーザル参加申込書兼誓約書 

 

神石高原町長  

 

所 在 地 

名 称 

代 表 者 

 

神石高原町保健師派遣業務に係る公募型プロポーザルへの参加を申込みます。また、応募資格

の条件を全て満たしていること及び仕様書に基づき、信義に従い誠実に業務を履行できることを

誓約します。 

 

【添付書類】 

①  労働者派遣事業許可証(写) 

②  プライバシーマーク登録証(写)・ISO27001(ISMS 認証) 

③  委任状（代表者以外の者が申請する場合のみ） 

 

【担当者】 

所属・役職 
 

 

氏名 
 

 

電話番号 
 

 

E-mail 
 

 

 


